
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO Y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
ESTUDIANTILES

 
ACTA

ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS

ESTUDIANTILES

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los siete días del mes de junio del año
Dos Mil Veintidós, siendo las 14:00 horas, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Roberto Terzariol,
Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio definitivo
y proclamar los/as consiliarios/as estudiantiles electos/as en los comicios llevados a
cabo entre los días 31 de mayo, 01 y 02 de junio del corriente año. Y CONSIDERANDO:
Que mediante ACJE-2022-11-E-UNC-JEUNC#REC se publicaron y notificaron los
resultados provisorios de la elección de consiliarios/as estudiantiles, la que se adjunta a
la presente para mayor ilustración;----------------------

Que, transcurrido el plazo previsto en el art. 13 del Reglamento Electoral, no se ha
presentado ninguna impugnación, ;--------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE:

1.- Aprobar el Escrutinio Defnitivo de la Elección de Consiliarios/as Estudiantiles del
presente año, cuyo detalle obra en archivo adjunto.-

2.- Proclamar a los/as siguientes candidatos/as para Consiliarios/as Estudiantiles del H.
Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba:

1° Titular: Miranda, Mauro Ezequiel DNI 41.600.583 (Reforma)

1° Suplente: Giuliano, Macarena Noé DNI 38.339.433 (Reforma)

2° Titular: Lantieri, Stefania  DNI 31.843.333 (Reforma)



2° Suplente: Soler, Gastón Osvaldo 39.936.581 (Reforma)

3° Titular: Leutloff, Aixa DNI 38.998.122 (La Fuerza Estudiantil)

3° Suplente: González, Mariana DNI 40.583.440  (La Fuerza Estudiantil)

4° Titular: Tallone, Virginia DNI 39.176.880 (Reforma)

4° Suplente: Ghirimoldi, Sebastián DNI 39.495-385 (Reforma)

5° Titular: Coalova, Esteban  38.418.315(Reforma)

5° Suplente: Nasif, Nicolás Yamil DNI 40.637.436 (Reforma)

6° Titular: Salazar, Camila DNI 40.245.108 (La Fuerza Estudiantil)

6° Suplente: Rodríguez, Matías Ezequiel DNI 41.778.248 (La Fuerza Estudiantil)

7° Titular: Gerbaudo Navarro, Sara DNI 40.678.122 (Estudiantes por la Universidad
Pública)

7° Suplente: Jaramillo, Lucas Armando DNI 35.889.672 (Estudiantes por la Universidad
Pública)

8° Titular: Casiva, Juan José DNI 38.485.649 (Reforma) 

8° Suplente: Roggero, Sabrina Elizabeth DNI 40.400.385 (Reforma)

9° Titular: Orellana, Ariadna Aylén  DNI 40.404.710 (Reforma)

9° Suplente: Arguello, Fátima Celeste DNI 41.594.407 (Reforma)

10° Titular: Giovannini Rocha, Malena Belén DNI 40.415.697 (La Fuerza Estudiantil)

10° Suplente: Acosta, Luis Pablo DNI 33.201.308 (La Fuerza Estudiantil)

Notifiquese y publíquese.-

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. ------------------------------------------







Facultades


2 - ¡Ya Basta! 


La Izquierda 


en la UNC


3 - 


Reforma


5 - Frente de 


Izquierda 


Unidad


7 - Estud. por 


la 


Universidad 


Pública


8 - La 


Fuerza 


Estudiantil


Nulos Blancos RecurridosImpugnadosTotal


Cs. Agropecuarias 2 1419 2 4 269 57 27 0 0 1780


Artes 20 107 395 684 965 52 60 4 0 2287


Cs. De la Comunicación 31 447 69 831 328 20 20 0 1 1747


Derecho 41 2617 85 112 3421 101 120 4 0 6501


Cs. Económicas 10 5824 51 70 1781 82 96 0 4 7918


Cs. Exactas 28 2984 26 395 2902 127 190 1 0 6653


FAMAF 7 460 6 722 97 59 74 0 0 1425


FAUD 16 4347 116 1126 1763 214 135 0 0 7717


Cs. Químicas 8 2191 4 748 59 86 42 0 0 3138


Filosofía y Humanid. 232 197 188 902 255 36 169 0 0 1979


Lenguas 5 1959 41 77 564 47 35 1 0 2729


Cs. Médicas 12 9506 62 451 472 183 202 3 0 10891


Odontología 1 649 0 18 1384 87 10 1 0 2150


Psicología 63 3484 216 1280 2805 202 102 1 1 8154


Cs. Sociales 5 145 114 484 983 25 41 0 0 1797


Totales 481 36336 1375 7904 18048 1378 1323 15 6 66866


Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil 2022







2 - ¡Ya Basta! La 


Izquierda en la UNC
3 - Reforma


5 - Frente 


de 


Izquierda 


Unidad


7 - 


Estudiantes 


por la 


Universidad 


8 - La 


Fuerza 


Estudiantil


481 36336 1375 7904 18048


240,5 18168 687,5 3952 9024


160,3333333 12112 458,3333 2634,66667 6016


120,25 9084 343,75 1976 4512


96,2 7267,2 275 1580,8 3609,6


80,16666667 6056 229,1667 1317,33333 3008


68,71428571 5190,85714 196,4286 1129,14286 2578,28571


60,125 4542 171,875 988 2256


53,44444444 4037,33333 152,7778 878,222222 2005,33333


48,1 3633,6 137,5 790,4 1804,8


DISTRIBUCIÓN


36336


18168 Reforma


18048 La Fuerza Estudiantil


12112


9084 Reforma


9024


7904 Estudiantes por la Universidad Pública


7267,2 Reforma


6056 Reforma


6016 La Fuerza Estudiantil


Reforma


La Fuerza Estudiantil


Sistema D'hont


LISTA


Reforma








Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Escrutinio provisorio elección de Consiliarios/as Estudiantiles Año 2022


 
Escrutinio provisorio elección


de Consiliarios/as Estudiantiles Año 2022


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 3 días del mes de junio del año
Dos Mil Veintidos, siendo las 10.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, Ing. Roberto Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a
fin de realizar el escrutinio provisorio de la Elección de Consiliarios/as Estudiantiles en
los comicios llevados a cabo entre los días 31 de mayo, 01 y 02 de junio del corriente
año —--------------------------------------------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en el Anexo I de la
presente.----------------------------------------------------------------------------- ----------------
-----------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.---------------------------------------------------
------------














Facultades



2 - ¡Ya Basta! 



La Izquierda 



en la UNC



3 - 



Reforma



5 - Frente de 



Izquierda 



Unidad



7 - Estud. por 



la 



Universidad 



Pública



8 - La 



Fuerza 



Estudiantil



Nulos Blancos RecurridosImpugnadosTotal



Cs. Agropecuarias 2 1419 2 4 269 57 27 0 0 1780



Artes 20 107 395 684 965 52 60 4 0 2287



Cs. De la Comunicación 31 447 69 831 328 20 20 0 1 1747



Derecho 41 2617 85 112 3421 101 120 4 0 6501



Cs. Económicas 10 5824 51 70 1781 82 96 0 4 7918



Cs. Exactas 28 2984 26 395 2902 127 190 1 0 6653



FAMAF 7 460 6 722 97 59 74 0 0 1425



FAUD 16 4347 116 1126 1763 214 135 0 0 7717



Cs. Químicas 8 2191 4 748 59 86 42 0 0 3138



Filosofía y Humanid. 232 197 188 902 255 36 169 0 0 1979



Lenguas 5 1959 41 77 564 47 35 1 0 2729



Cs. Médicas 12 9506 62 451 472 183 202 3 0 10891



Odontología 1 649 0 18 1384 87 10 1 0 2150



Psicología 63 3484 216 1280 2805 202 102 1 1 8154



Cs. Sociales 5 145 114 484 983 25 41 0 0 1797



Totales 481 36336 1375 7904 18048 1378 1323 15 6 66866



Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil 2022











2 - ¡Ya Basta! La 



Izquierda en la UNC
3 - Reforma



5 - Frente 



de 



Izquierda 



Unidad



7 - 



Estudiantes 



por la 



Universidad 



8 - La 



Fuerza 



Estudiantil



481 36336 1375 7904 18048



240,5 18168 687,5 3952 9024



160,3333333 12112 458,3333 2634,66667 6016



120,25 9084 343,75 1976 4512



96,2 7267,2 275 1580,8 3609,6



80,16666667 6056 229,1667 1317,33333 3008



68,71428571 5190,85714 196,4286 1129,14286 2578,28571



60,125 4542 171,875 988 2256



53,44444444 4037,33333 152,7778 878,222222 2005,33333



48,1 3633,6 137,5 790,4 1804,8



DISTRIBUCIÓN



36336



18168 Reforma



18048 La Fuerza Estudiantil



12112



9084 Reforma



9024



7904 Estudiantes por la Universidad Pública



7267,2 Reforma



6056 Reforma



6016 La Fuerza Estudiantil



Reforma



La Fuerza Estudiantil



Sistema D'hont



LISTA



Reforma








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 3 de Junio de 2022

		numero_documento: ACJE-2022-11-E-UNC-JEUNC#REC

				2022-06-03T14:36:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Marcelo Ferrer Vera

		cargo_0: Abogado

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T15:06:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_1: Ingeniero

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T15:12:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_2: Conrado Storani

		cargo_2: Abogado

		reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T15:12:33-0300

		GDE UNC









	numero_documento: ACJE-2022-14-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Junio de 2022
		2022-06-07T13:21:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Ferrer Vera
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-07T13:28:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-07T13:30:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-07T13:30:21-0300
	GDE UNC




